
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Foglizzo.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

 
 

 

 
Città Metropolitana di Torino 

COMUNE DI FOGLIZZO 

 
DETERMINAZIONE: 

UFFICIO VIGILI URBANI 
 

REGISTRO GENERALE N. : 518 
  
 

Responsabile del Servizio :  DOTT.SSA PIVIDORI ANNA VALENTINA 
 
N.° 18 
OGGETTO : 
POLIZZA FEDJUSSORIA A FAVORE DELLA CITTA' METROPOLITANA DI TORINO PER 
SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI ANNO 2026 

 
L’anno duemilaventicinque addì trentuno del mese di dicembre , nel proprio ufficio 

 
 

Visti i seguenti atti: 
 

 La deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 12.12.2024 , esecutiva ai sensi di Legge, 
avente ad oggetto:” APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE  2025/2027 E 
DELLA NOTA INTEGRATIVA (BILANCIO ARMONIZZATO DI CUI ALL'ART.9 DEL 
DLGS 118/2011) E DELL'AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2025/2027 “;  

 
 Il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 
 L’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 
 La delibera della Giunta Comunale n. 5 del 29.01.2025   con la quale è stato approvato il 

Piano esecutivo di gestione anni 2025/2026/2027;  
 

 Il regolamento Comunale sull’Ordinamento degli uffici e Servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 27/12/2010, e da ultimo modificato con 
deliberazione    GC. N. 49 dell’8.07.2024; 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Foglizzo.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 Determina N.  518 / 2025       Numero Servizio: 18 
OGGETTO: POLIZZA FEDJUSSORIA A FAVORE DELLA CITTA' METROPOLITANA DI 
TORINO PER SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI ANNO 2026 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO VIGILI URBANI 

 
Dato atto che con determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 98 del 01.12.2000, veniva 
stipulata con la Società UNIPOL Assicurazioni, la polizza fidejussoria a favore della Provincia di 
Torino quale garanzia finanziaria per l’esercizio delle attività di smaltimento e recupero dei rifiuti;  
 
Dato atto che con propria determinazione n. 97/162 del 21.06.2021, è stato affidato il servizio di 
brocheraggio alla Soc. ASSITECA spa di Torino per tre anni dal 26/06/2021 a seguito gara a 
procedura aperta;  
 
Dato atto che nell’incarico professionale di brocheraggio assicurativo, all’art. 1, è previsto che la 
Società affidataria dovrà gestire le polizze già in essere al momento della stipula della scrittura 
privata.  
 
Vista la nota acquisita al protocollo 8313 del 30/12/2025 della Soc. HOWDEN ASSITECA spa di 
Torino, con la quale comunica il premio assicurativo da liquidare per la polizza fidejussoria a favore 
della Città Metropolitana di Torino relativa all’annualità 2026; 
 
Considerato che si rende necessario provvedere alla liquidazione del premio suddetto, pari ad Euro 
653,84;  
 
Dato atto che è stato acquisito il CIG: B9DA0277ED; 
 
Dato atto che , ai sensi del c. 8 art. 183 D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. il programma dei conseguenti 
pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di 
bilancio, introdotte dai c. 707 e seguenti dell’art. 1 della L. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 
 
Dato atto che questo Comune dal 2015 deve attenersi alla disciplina concernente i sistemi contabili 
e gli schemi di bilancio di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, convertito, con 
modificazioni, dalla legge n. 124 del 28 ottobre 2013; 
 
Dato atto che la spesa è soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 
136/2010 e s.m.i.; 
 
Dato atto che il premio assicurativo è esente IVA ai sensi dell’art. 10, comma 1, n. 2 del DPR 
633/1972; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di impegnare a favore della Soc. HOWDEN ASSITECA spa di Torino, p.i. 09743130156, il 
premio assicurativo, pari ad Euro 653,84 relativo alla polizza fidejussoria a favore della Città 
Metropolitana di Torino quale garanzia finanziaria per l’esercizio delle attività di smaltimento e 
recupero dei rifiuti per l’annualità 2026;  
 
2. Di imputare la spesa suddetta, in conto gestione competenza 2025, al Capitolo PEG. 210/06 
(Miss. 1 – Progr. 2 – Macroaggr. 103) “Manutenzione e funzionamento Ufficio – Prestazioni di 
servizi – Assicurazioni”, del bilancio di previsione 2025/2027; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Foglizzo.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

3. Di liquidare la somma in parola senza ulteriore atto amministrativo della Soc. HOWDEN 
ASSITECA spa di Torino p.i. 09743130156; 
 
4. Di dare atti che il presente provvedimento è rilevante ai fini contabili e sarà trasmesso al Servizio 
Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 
F.to  DOTT.SSA PIVIDORI ANNA 

VALENTINA 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Foglizzo.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Letto, confermato e sottoscritto  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
F.to DOTT.SSA PIVIDORI ANNA VALENTINA 

 

 

Parere tecnico – amministrativo : 

Ai sensi dell’articolo 147/bis del D.Lgs. 267/2000, introdotto dall’art. 3, comma 5, del Decreto 
Legge 174 del 10/10/2012, sulla presente determinazione si esprime parere favorevole per la 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 
Data 31/12/2025 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Firmato digitalmente 
F.to DOTT.SSA PIVIDORI ANNA VALENTINA 

_____________________________ 

 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Foglizzo, lì   02/02/2026 IL SEGRETARIO COMUNALE            

Dott.ssa PIVIDORI Anna Valentina 
  


